Częstochowa, 10.05.2021.

ZP.26.1.22.2021

Odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu: Dostawa energii elektrycznej dla budynków Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza w Częstochowie

W związku z pytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w ramach ww. postępowania Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1: Dot. pkt 3.12 SWZ i par. 5 ust. 3 wzoru umowy – Wykonawca wnioskuje o zmianę istniejącego zapisu w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie planowanego zużycia energii elektrycznej mogło być w zakresie 10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ. 

Odpowiedź nr 1: Zamawiający pozostawia zapis pkt 3.12 SWZ i par. 5 ust. 3 wzoru umowy bez zmian.
Pytanie nr 2: Dot. par. 9 wzoru umowy - Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów o karach umownych. 

Odpowiedź nr 2 : Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3: Dot. par. 9 wzoru umowy - W przypadku niewyrażenia przez Zamawiającego zgody na wykreślenie kar umownych, Wykonawca prosi o zmniejszenie kary opisanej w ust. 2 do 5%. 

Odpowiedź nr 3: Zmianie ulega zapis § 9 ust 2 projektu umowy i otrzymuje brzmienie: „W przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowna w wysokości 10% szacunkowej wartości umowy brutto określonej w § 5 ust. 2 umowy.”

Pytanie nr 4: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 

Odpowiedź nr 4: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1 z dnia 05.05.2021 r. 

Pytanie nr 5: Wykonawca prosi o podanie numeru/ów NIP płatnika/ów. 

Odpowiedź nr 5: Zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ. 
Pytanie nr 6: Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie energii elektrycznej? 

Odpowiedź nr 6: Zamawiający informuje, że wartość umowy jest wartością szacunkową, a Wartość ostateczna wynagrodzenia za energię elektryczną wynikać będzie z faktycznego zużycia energii ustalonego w oparciu o wskazania układów pomiarowych i ceny jednostkowe energii elektrycznej. Zgodnie z w § 5  ust 2 i 7 projektu umowy.
Pytanie nr 7: Czy Zamawiający wyraża zgodę na podanie cen jednostkowych w złotych maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku? Ceny energii elektrycznej na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. 

Odpowiedź nr 7: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie nr 8: Wykonawca prosi o informację, kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy  w przypadku, jeśli obecne umowy wymagają wypowiedzenia? 

Odpowiedź nr 8: Zgodnie z SWZ. Umowy na dostawę energii elektrycznej zostały zawarte na czas określony i nie wymagają wypowiedzenia.
Pytanie nr 9: Jaki jest okres wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów? 

Odpowiedź nr 9: zgodnie z odpowiedzią nr 8.
Pytanie nr 10: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej (koszty zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym a dotyczących zakupu energii elektrycznej? Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów. 

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie opisanych w pytaniu nr 10 okoliczności jako podstawy do zmiany ceny. Jedyne przesłanki stanowiące podstawę do zmiany ceny wskazane zostały w § 5 ust. 4 i 5 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ.
Pytanie nr 11: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały aneksu do umowy? Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami 

prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

Odpowiedź nr 11: Zgodnie z § 5 ust. 5 i  ust. 7 projektu umowy. Zmiany, o których mowa w § 5 ust. 5 obowiązywać będą od dnia wejścia w życie odpowiednich przepisów prawa i nie wymagają sporządzenia aneksu do umowy. 
Pytanie nr 12: Wykonawca prosi o podanie numerów ppe. Numery Punktów wyjścia winne być umieszczone przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). 

Odpowiedź nr 12: 
	Ulica
	Nr
	Kod pocztowy
	Miejscowość
	PPE

	al. Armii Krajowej 

sale wykładowe
	13/15
	42-200
	Częstochowa
	590322428101193295

	al. Armii Krajowej 

Instytut Fizyki
	13/15
	42-200
	Częstochowa
	590322428101193318

	al. Armii Krajowej 

budynek
	13/15
	42-200
	Częstochowa
	590322428101193325

	al. Armii Krajowej 

budynek
	36a
	42-200
	Częstochowa
	590322428101193257

	al. Armii Krajowej 

magazyn książek
	36a
	42-200
	Częstochowa
	590322428101193271

	al. Armii Krajowej 

hydrofornia
	36a
	42-200
	Częstochowa
	590322428101191130

	Dąbrowskiego 
	14
	42-200
	Częstochowa
	590322428101193288

	Waszyngtona 
	4/8 
	42-200
	Częstochowa
	590322428101193264

	Zbierskiego 
	6
	42-200
	Częstochowa
	590322428101193301

	Chłopickiego 
	3
	42-200
	Częstochowa
	590322428101175079

	Dąbrowskiego
	76/78
	42-200
	Częstochowa
	 590322428101193233


Pytanie nr 13: Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne i grupy taryfowe, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi? Wykonawca wyjaśnia, że w trakcje zmiany sprzedawcy nie ma możliwości dokonywania zmiany parametrów technicznych. 

Odpowiedź nr 13: Moce umowne i grupy taryfowe są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi.
Pytanie nr 14: Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru: 

- nr NIP 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- moc umowna; 

- numer licznika; numer ewidencyjny PPE 

 - Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy 

- planowane roczne zużycie energii; 

- grupy taryfowe; 

Oraz dokumentów: 

- Pełnomocnictwo 

- dokument nadania numeru NIP 

- dokument nadania numeru REGON 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka 

- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenie umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego.
Odpowiedź nr 14: Zgodnie z odpowiedzią nr 3  z dnia 05.06.2021 r. 

Pytanie nr 15: Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji, w zakresie każdego PPE: 

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji? Jaki jest ich termin obowiązywania? 

b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony? 

c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej ? 

d) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej? 
e) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę? 

f) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 

g) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ? 

Odpowiedź 15: w zakresie pytania 15 lit. a), b), c), e), f), g) - zgodnie z pkt 3.5 i 3.6. SWZ, w zakresie pytania 15 lit. d) zgodnie z odpowiedzią nr 8. 
Pytanie nr 16: 

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 22.06.2021r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.07.2021r. lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. 

Odpowiedź nr 16: Termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej pozostaje bez zmian. Umowa zostaje zawarta na okres: 12 miesięcy od dnia 22.06.2021 r. do dnia 22.06.2022r. Rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej do wszystkich budynków objętych umową nastąpi od dnia 22.06.2021 r., lecz nie wcześniej niż po pozytywnym zakończeniu procedury zmiany sprzedawcy. W przypadku, gdy z winy Wykonawcy, Wykonawca nie przeprowadzi procedury zmiany sprzedawcy w terminie wskazanym w § 7 ust. 1 projektu umowy, skutkiem czego sprzedaż energii będzie realizowana przez tzw. sprzedawcę rezerwowego, o którym mowa w art. 3 pkt 29a) Prawa energetycznego, Wykonawca będzie zobowiązany do zapłaty Zamawiającemu  różnicy w kosztach zakupu energii elektrycznej od tzw. sprzedawcy rezerwowego, w stosunku do kosztów, jakie powinny były zostać poniesione na podstawie niniejszej Umowy. Dotyczy to całego okresu realizacji sprzedaży energii elektrycznej przez tzw. sprzedawcę rezerwowego, z tym, że nie dłużej niż do chwili rozpoczęcia sprzedaży przez Wykonawcę bądź innego sprzedawcę energii elektrycznej wybranego przez Zamawiającego w trybie ustawy Prawo zamówień publicznych. Postanowienia niniejszego ustępu nie ograniczają prawa Zamawiającego do dochodzenia odszkodowania w pełnej wysokości na zasadach ogólnych, jeśli szkoda poniesiona przez Zamawiającego będzie wyższa niż kwota ustalona na podstawie zdań poprzedzających niniejszego ustępu. Wykonawca zobowiązany jest poinformować właściwego OSD o zawarciu umowy sprzedaży energii elektrycznej w następnym dniu roboczym po dniu otrzymania od Zamawiającego niezbędnych danych do procedury zmiany sprzedawcy zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 20.
Pytanie nr 17:
Zwracamy się z prośbą o zmianę § 7 ust. 1 Umowa projekt na zapis o treści: „1. Umowa obowiązuje od 01.07.2021 r. do 30.06.2022 r., z zastrzeżeniem, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, oraz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązujących umów oraz wejścia w życie umów o świadczenie usług dystrybucji oraz po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i ewentualnym dostosowaniem układów pomiarowo-rozliczeniowych do wybranej grupy taryfowej” 

Odpowiedź nr 17: Zgodnie z odpowiedzią nr 16. 
Pytanie nr 18: dotyczy §7 plt 1 Umowa projekt 

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie dokładnej daty zakończenia sprzedaży ponieważ data obejmuje 12 miesięcy i 1 dzień a Zamawiający podaje „ Niniejsza umowa zostaje zawarta na okres: 12 miesięcy od dnia 22.06.2021 r. do dnia 22.06.2022 r. Rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej do wszystkich budynków objętych umową nastąpi od dnia 22.06.2021 r., po pozytywnym zakończeniu procedury zmiany sprzedawcy. 

Odpowiedź nr 18: Zapis § 7 ust. 1 projektu umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie nr 19: Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Wykonawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” 

Odpowiedź nr 19: Zamawiający nie przewiduje zwiększenia punktów poboru energii elektrycznej ani zmiany taryfy danego punktu. 
Pytanie nr 20: Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres, NIP 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 

Odpowiedź nr 20: Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy niezwłocznie po podpisaniu umowy. 
Pytanie nr 21: Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy/umów drogą korespondencyjną? 

Odpowiedź nr 21: Zgodnie z odpowiedzią nr 1 z dnia 05.05.2021 r. 
Pytanie nr 22: Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź nr 22: Okresy rozliczeniowe zostały określone w załączniku nr 5 do SWZ.
Pytanie nr 23: Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej 

dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 

Odpowiedź nr 23: Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie nr 24: Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 

Odpowiedź nr 24: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 25: Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

PEŁNOMOCNICTWO z dnia …………………… 

NAZWA FIRMY ……………………….. 

ADRES …………………………………. 

NIP ……………………………………... 

REGON ………………………………… 

KRS …………………………………….. 

Działając w imieniu i na rzecz firmy……………………………………....................................... 

…………………………………………………………….…. udzielamy pełnomocnictwa na rzecz: 

.................................................................................................... wpisaną do Rejestru 

Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w 

……………………………………………………… pod numerem KRS ………………………. NIP 

……………………………………. o kapitale zakładowym w całości wpłaconym w wysokości 

………………………….. PLN, do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą 

sprzedawcy energii elektrycznej: 

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej 

z ……………………………. Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej. 

2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych. 

3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym), w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na 

warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. 

Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone, przyjmują do wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił. 

4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej. 

5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom ……………………….. oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem …………………………………… do wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych przez tego sprzedawcę. 

6. Dokonania innych czynności, jakie będą konieczne do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5. 

Oświadczam(y), że: 

- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej, 

- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą …………………... 

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wynikłe z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z 

…………………………… 

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych. 

Podpis(y) Mocodawcy 

Odpowiedź nr 25: Zamawiający udzieli pełnomocnictwa z uwzględnieniem zapisów IRiESD OSD, przy czym zakres pełnomocnictwa będzie odpowiadał zakresowi przedmiotu zamówienia. Pełnomocnictwo upoważnia pełnomocnika do:

1. Składania oświadczeń woli w przedmiocie zgłaszania umów sprzedaży/zakupu energii elektrycznej.

2. Reprezentowania Mocodawcy przed właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej. 

3. Wglądu do posiadanej przez dostawców energii elektrycznej i usług dystrybucyjnych dokumentacji dotyczącej mocodawcy w takim zakresie, w jakim wgląd ten jemu przysługuje. 

4. Prowadzenia wszelkiej korespondencji w zakresie wynikającym z niniejszego pełnomocnictwa, w tym wykonywania umów sprzedaży energii elektrycznej.

5. Pełnomocnictwo nie upoważnia pełnomocnika do podpisywania w imieniu mocodawcy umów na rezerwową sprzedaż energii oraz działania przed sądami oraz organami administracyjnymi. 

6. Pełnomocnictwo zostaje udzielone na czas obowiązywania umowy i może być odwołane w każdym czasie, o czym mocodawca zawiadomi pełnomocnika.  
Pytanie nr 26: Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD? 

Odpowiedź nr 26: Moc umowna i grupa taryfowa są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD.
Pytanie nr 27: Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający całość energii elektrycznej będzie zużywał wyłącznie na potrzeby własne, czy może wystąpi także odsprzedaż? 

Odpowiedź nr 27: Zamawiający całość energii elektrycznej będzie zużywał wyłącznie na potrzeby własne.
Pytanie nr 28: Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 

1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

Odpowiedź nr 28: Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy ani prosumenta energii odnawialnej.
Pytanie nr 29: Dotyczy § 9 Wzoru Umowy. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty). Prosimy o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty).” 

Odpowiedź nr 29: Zamawiający nie wyraża zgody.
Zamawiający informuje, że przedłuża termin składania ofert do dnia 14.05.2021 r., do godziny 09:00. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godzinie 11:00. Termin związania ofertą do dnia 12.06.2021 r. 

       Kanclerz

mgr inż. Maria Róg
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